ulama di Indonesia serta meningkatkan pendidikan umat Islam, sebab hanya

keyakinan dan cita-cita hidup yang telah diyakini kebenarannya atau yang kemudian dikenal
dengan istilah ”Ideologi”. Sedangkan organisasi atau persyarikatan yang kemudian berdiri pada
tanggal 8 Dzul Hijjah 1330 H./ 18 Nopember 1912 M. Merupakan upaya peningkatan peran dari
gerakan, dengan maksud agar gerakan-gerakan yang dilakukan menjadi semakin efektif dan
efisien. Gerakan yang mendahului organisasi inilah yang sebenarnya menjadi substansi dan esensi
Muhammadiyah.
10Ibid., 36.

Hal ini menyiratkan bahwa seolah-olah sang pengarang, yakni
Muhammd b. ‘Abd al-Wahhab, pada mulanya telah mendiskusikan sejumlah “isu” yang muncul
dari hadis-hadis di buku itu, yang sebenarnya tidak ia lakukan. Demikian pula, sebuah edisi Kasyaf
al-Shubuhat karya Muhammd b. ‘Abd al-Wahhab yang diterbitkan di Riyadh pada 1388 H/1968 M
memiliki catatan pada halaman judulnya, “dijelaskan secara lebih terperinci (qama bi tafsilihi)
oleh ‘Ali al-Hamad al-Salihi.” Sebuah buku lain yang dinisbatkan kepada Muhammd b. ‘Abd al-
Wahhab, Masa’il al-Jahiliyyah (Madinah: al-Jami’ah al-Islamiyah, 1395/1975), memuat
keterangan “diperluas oleh (tawassa’a fiha) al-Sayyid Mahmud Shukri al-Alusi”.